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U.D.B.S.              

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in ARCHITETTURA - 39° ciclo - di durata triennale, sono 
stati messi a concorso complessivamente n. 28 posti così suddivisi: n. 21 con borsa di studio e n. 7 
senza borsa di studio, di cui n. 1 riservato a laureati in università estere; 

CONSIDERATO che tutti i candidati ai posti riservati hanno riportato nella valutazione dei titoli una votazione 
inferiore a 8/20 e, pertanto, non sono stati ammessi alla prova orale;  

PRESO ATTO che il sopra citato bando di concorso, all'articolo 7, comma 4, prevede che “Qualora i posti 
riservati a candidati laureati in università estere risultassero non attribuiti, saranno resi disponibili per le 
procedure ordinarie di accesso e viceversa.”; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 28 posti così suddivisi: n. 21 con borsa di studio e n. 7 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in ARCHITETTURA - 39° ciclo - di 
durata triennale. 
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Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

 

1. 1306018 CALIENDO GRETA 27/08/1995 100/100 

2. 1308292 ARILLOTTA GIORGIA 23/08/1995 99,5/100 

3. 1327794 CRISTALLI FABIOLA 30/05/1997 99*/100(precede per età) 

4. 1345524 GAGLIARDI RITA 29/10/1994 99/100 

5. 1325391 PAPPALARDO LAURA SIMONA 30/06/1998 98*/100(precede per età) 

6. 1327819 DI FUSCO FRANCESCA 09/04/1996 98/100 

7. 1336044 PICARIELLO ANGELO 15/11/1992 97,5/100 

8. 1318287 BARILE GIANLUCA 16/01/1999 97*/100(precede per età) 

9. 1336624 PASTENA BENEDETTA 27/08/1997 97*/100(precede per età) 

10. 1339624 RENZULLO LORENZO 02/06/1997 97*/100(precede per età) 

11. 1339625 IULIANO FRANCESCO 16/03/1997 97/100 

12. 1308075 RUSSO CHIARA 08/09/1993 96*/100(precede per età) 

13. 1336622 LIMMATOLA ANNA 11/03/1988 96/100 

14. 1306157 DI GIORGIO CARLA 27/11/1998 95*/100(precede per età) 

15. 1344675 LOMBARDI MARTA 25/05/1982 95/100 

16. 1340951 BIASIUCCI VITTORIA 05/05/1995 92/100 

17. 1340779 CICIRIELLO GIUSEPPE 28/06/1995 90/100 

18. 1321613 VITOLO GENNARO 22/07/1996 89,5/100 

19. 1346086 RECCIA ISABELLA 03/10/1994 88/100 

20. 1343066 D'ALESSANDRO ORSOLA 06/08/1998 86*/100(precede per età) 

21. 1322542 MARENA ROSSELLA 22/03/1987 86/100 

22. 1341763 FISCHER RITA 29/09/1978 85,5/100 

23. 1322788 MATINO MICHELE 09/02/1992 84,5*/100 

24. 1312085 MANZO LUCA 03/09/1983 84,5/100 

25. 1324961 DI DARIO YLENIA 20/10/1994 84/100 

26. 1344156 AMODIO MARINO 15/10/1989 83,5*/100(precede per età) 

27. 1346170 LOFFREDO CATERINA 16/02/1982 83,5/100 

28. 1306740 COLUSSI ADRIANO 29/11/1990 83/100 

Identificativo    Cognome               Nome                      Data di Nascita                Punteggio 
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29. 1336209 PERRI LORENZO 21/10/1989 82/100 

30. 1334195 DEL GIUDICE LUISA 03/08/1996 81,5/100 

31. 1329593 RUSSO ILARIA 18/04/1998 81*/100(precede per età) 

32. 1341802 CASTELLANO CHIARA 13/04/1998 81*/100(precede per età) 

33. 1335188 NALDI FRANCESCA 31/03/1998 81*/100(precede per età) 

34. 1337783 FESTA ANTONIO 03/05/1997 81*/100(precede per età) 

35. 1343762 MARRA TERESA 25/03/1997 81*/100(precede per età) 

36. 1343810 CARANNANTE ENZO 23/01/1996 81*/100(precede per età) 

37. 1322541 SCHETTINO EDOARDO 01/03/1994 81*/100(precede per età) 

38. 1336440 OLIVA ENRICO MARIA 08/06/1977 81/100 

39. 1340161 CARANDENTE MARTINA 19/08/1997 80,5/100 

40. 1328431 CAPALDO SIMONA 19/09/1995 80/100 

41. 1326242 IMPERATO MARIO 25/12/1987 78,5/100 

42. 1332361 MASINO GIACOMO 18/08/1972 78/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

     Identificativo     Cognome               Nome   

1306018 CALIENDO GRETA 

1308292 ARILLOTTA GIORGIA 

1327794 CRISTALLI FABIOLA 

1345524 GAGLIARDI RITA 

1325391 PAPPALARDO LAURA SIMONA 

1327819 DI FUSCO FRANCESCA 

1336044 PICARIELLO ANGELO 

1318287 BARILE GIANLUCA 

1336624 PASTENA BENEDETTA 

1339624 RENZULLO LORENZO 

1339625 IULIANO FRANCESCO 

1308075 RUSSO CHIARA 

1336622 LIMMATOLA ANNA 
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1306157 DI GIORGIO CARLA 

1344675 LOMBARDI MARTA 

1340951 BIASIUCCI VITTORIA 

1340779 CICIRIELLO GIUSEPPE 

1321613 VITOLO GENNARO 

1346086 RECCIA ISABELLA 

1343066 D'ALESSANDRO ORSOLA 

1322542 MARENA ROSSELLA 

1341763 FISCHER RITA 

1322788 MATINO MICHELE 

1312085 MANZO LUCA 

1324961 DI DARIO YLENIA 

1344156 AMODIO MARINO 

1346170 LOFFREDO CATERINA 

1306740 COLUSSI ADRIANO 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
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